
Zápis z jednání Komise rozhodčích, Komise HZS a Komise měřičů a technických inspektorů  
Které se konalo v pondělí 11.11.2024 online  
 
Přítomni: Marek Pavlovský, Martin Soušek (11+12), Karel Luksch a Honza Tlášek (13), Honza Marian, Magda 
Soukupová (14+15), Petrr Háma, Kamil Kotek, Michal Štengl (16+17), Miloš Kormunda, Martin Srdínko, 
Radek Satranský (18+19), Milan Šorm, Richard Kafka, Baška Krejčiříková (20+21), Laďa Rozsypal (22+23), 
Jarda Kuřava Lukáš Vavrla (24), a mnoho dalších hostů 
 
(I-Informace, U-úkol, R-rozhodnutí) 
 

1) Společné pro všechny komise   

1a) Spolupráce s RO, lokální školení, praktický výcvik 
Očekáváme úzkou a dlouhodobou spolupráci s regionálními 
organizacemi. Praktický výcvik včetně lokálních školení bude 
primárně přes regiony (regionální organizace) 
Do budoucna se budu snažit, aby v jednotlivých komisích (rozhodčí 
a záchranáři) byl jeden člen z každého regionu. Nicméně jednání 
budou veřejná a bude k nim mít přístup každý člen ČSJ. 
Po jednání: 
Regionální organizace ÚST+LIB navrhuje nové členy do KR: Kamila 
Kotka (místo odstupujícího Petra Hámy) a do KHZS Michala Štengla 
(místo odstupujícího Jirky Petra). 
Poznámka: dle organizačního řádu členy komise jmenuje člen VV 
odpovědný za danou oblast, nicméně si moc vážím návrhů 
jednotlivých regionálních organizací. 
Petrovi Hámovi a Jirkovi Petrovi děkuji za odvedenou práci a přeji 
pevné zdraví! 
 

 
I 

 

1b) Centrálně školitelé a národní úroveň (např rozhodčí), online 
školení, směrnice, manuály, knihovna 
Dlouhodobý úkol Michal Žák (+ Vašek Brabec) 
Cílem je připravit základ knihovny do Třemošnice 

 
 
 
Ú  

 
 
 
M.Žák (+Brabec) připravit 
základ knihovny do 3.2025 

1c) MČR juniorů 
Pořádá YC Nechranice, 4 dny koncem srpna, 
Ředitel závodu Jirka Himmel, koordinátor za VV Martin Soušek 
Na tomto závodě můžeme uplatnit naše ideje a koncepty v praxi . 
Více podrobností pořešíme v Třemošnici 
 

 
I 

 

1d) Třemošnice 
Společně s rozhodčími a záchranáři. 
Víkend 15.-16.3.2025 
Více viz bod v sekci KR. 
 

 
I 

 

   

2) KMTI  
Proběhla krátká diskuse na téma rozdělení Měříc vs. Technický 
inspektor 

 
I 

 

2a) Měřič (klasické měření) 
Třídy Optimist, Cadet, Fireball, Raceboard, Finn, (Vaurien) .. 
Diskuse na téma „oprávněnost“ nákladů jako funkcionářů MČR – 
řešení: vytvoříme samostatnou položku v kapitole 23, navrhuji 
částku 25 tis. kč; čerpat můžeme jakkoliv (při jakémkoliv jiném 
závodě). 

 
 
Ú  

 
 
Pavlovský/Soušek prosadí 
při tvorbě rozpočtu 2025 



 

2b) Technický inspektor  
spolupracuje s pořadatelem, závodní komisí, protestní komisí, 
záchranou 
Výcvik inspektorů může probíhat v úzké spolupráci s rozhodčími a 
záchranáři, úkoly se mohou překrývat například: kontrola 
bezpečnostního vybavení a prvků, aktivní účast na bezpečnostním 
briefingu, předávání zkušenosti s třídovými pravidly, řešení 
technických protestů, organizace příjmu přihlášek k závodu... 
 

 
I 
 
I 

 

2c) Překlad Technických pravidel 
Chceme český překlad Technických pravidel? Respektive umí jej 
někdo zajistit? 
Z jednání nevyplynula jasná odpověď. 
 

  

2d) společné setkání Třemošnice 
Zvládneme společně? 
Závěr: výcvik technických inspektorů více přiblížíme KR, výcvik a 
předávání zkušeností měřičů zůstává samostatně. 
Nutné udělat samostatnou schůzku Měřičů. 
 

 
 
I 
 
Ú 

 
 
 
 
Lambl/Pavlovský svolá 
schůzku měřičů 

2e) rozpočet 
Čerpání rozpočtu 2024 - viz příloha 
Návrh rozpočtu 2025 – v podobném rozsahu 

  

   

3) komise HZS   

3a) lokální (regionální) školení 
Bude zajišťovat RO,   
Povinný + doporučený program školení je ve směrnici C96 
(Případné dotazy ohledně školení doporučuji Baškou Krejčiříkovou, 
která se ráda podělí o zkušenosti se školeními a výcvikem v Brně) 
 

 
I 

 

3b) centrální školení a výcvik  
Výcvik školitelů pro lokální školení, kurz u Sedláčka (Balic),  
Knihovna pro směrnice, manuály, návody – společně s KR (Michal 
Žák) 
Je plánována přednáška v rámci jachtařské akademie leden-únor 
2025 
Výcvik v rámci závodu (bezpečnostní brífing, setkání řidičů 
motorových člunů, kontroly bezpečnostních prvků..) -  dlouhodobý 
úkol pro celou KHZS 
 

 
I 
 
 
I 
 
I 

 

3c) Společné setkání Třemošnice 
V loňském roce se to podařilo, budeme pokračovat. Činnost 
rozhodčích a záchranářů je úzce propojená. 
 

 
I 

 

3d) rozpočet 
Čerpání rozpočtu 2024 – viz příloha 
Rozpočet 2025 – plánujeme zejména proškolení menší skupiny 
osob (8-16) u Sedláčka  

 
I 
Ú  

 
 
Pavlovský/Soušek 
zapracovat do rozpočtu ČSJ 

   

4) KR   

4a) překlad pravidel  
I 

 
 



Finalizujeme, velká díky týmu překladatelů: Vašek Brabec, Michal 
Žák, Honza Blahoňovský a Zdeněk Vykydal 
Před-tisková úprava Marcela Šormová 
Tisk leden-únor; obdobně jako před 4 lety. Nebudeme tisknout 
dodatky C+D+E. 
Tištěná verze – v roce 2021 jsme využili 240ks. 
Bude k dispozici elektronická verze ZPJ (word, epub), možná se 
podaří i aplikace Android/Apple 
Počet výtisků ZPJ pro rozhodčí bude určen po dohodě s VV (dle 
možností rozpočtu 2025) 
Pavlovský připraví klíč rozdělení podle regionů, národní rozhodčí 
obdrží každý 1 výtisk. Předání v Třemošnici, minimum poštou. 
Počet výtisků ZPJ pro e-shop určí VV (po konzultaci s ostatními 
komisemi) 

 
 
I 
 
 
Ú 
 
 
 
Ú  

 
 
 
 
 
Milan Šorm prověří 
možnost převedení ZPJ do 
aplikace Android/Apple 
 
Pavlovský připraví klíč 
rozdělení výtisků ZPJ 

4b) národní předpisy 
Návrh k projednání na VV ve čtvrtek, potřebujeme schválení World 
Sailing 
Diskuse zdravotní prohlídky a limity pojištění, byla jmenována 
pracovní skupina (Pavlovský, Vašík, Luksch, Brabec, Soušek, Šorm) 
 
Závěry pracovní skupiny: z národních předpisů vypustit povinnost 
lékařských prohlídek, je na pořadateli (zejména se týká VV pro 
jednotlivé závody MČR) rozhodnout, zda je pro nějaké závody 
vhodné prohlídky vyžadovat. 
 

 
 
 
 
 
Ú  

 
 
 
 
 
Pavlovský projednat na VV 

4c) školení nová pravidla online, lokální školení RO 
Online přednáška v rámci jachtařské akademie zřejmě nebude 
nutná. Michal Žák a Vašek Brabec připraví video (přednášku) 
ohledně změn pravidel (odhad 20 minut) 
Lokální školení: prosíme regiony, aby si naplánovali svá školení, 
jako školitele doporučuji Vaška (pro oblast Čechy) a Michala (pro 
oblast Morava/Slezsko). Nicméně o školiteli si rozhodne regionální 
organizace. 
 

  

4d) školení - vyhodnocení sezóny z pohledu národních rozhodčích 
Proběhne v Třemošnici 
 

 
I 

 

4e) jarní setkání Třemošnice 
Víkend 15.-16.3.2024 v Třemošnici (tradiční místo) 
Setkání uděláme společné: rozhodčí, záchranáři, pořadatelé, 
techničtí inspektoři. 
Předběžné počty zástupců byly součástí podkladů k tomuto 
jednání, avšak počty ještě upravíme. 
Proběhla živá diskuse na toto téma. Obavou je limitovaný počet 
míst. Výhoda je společné setkání, protože úkoly se u většiny 
účastníků překrývají. 
Rozhodneme do poloviny prosince, společně s upřesněním počtů 
pro jednotlivé regiony. 
Informace po jednání: Regionální organizace VYS+JMK uspořádá 
jednodenní školení (nebo setkání) pořadatelů, rozhodčích a 
záchranářů v Brně v sobotu 25.1.2025 
 

 
I 
 
 
I 
 
 
 
 
Ú  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pavlovský připraví 
rozdělení míst v Třemošnici 
podle regionů (do poloviny 
prosince) 

4f) rozpočet 
Čerpání rozpočtu 2024  – viz příloha 
Rozpočet komise pro rok 2024 připraví Pavlovský a Soušek 

 
I 
Ú 

 
 



Pavlovský a Soušek připraví 
rozpočet komise pro rok 
2025 

 
 
 
Zapsal Marek Pavlovský, 2024-11-12,  
aktualizace 2024-11-29 
  



Příloha 1: čerpání rozpočtu 2024 KR (kapitola 21), KHZS (kapitola 23) a KMTI (kapitola 24)  

 
 
 
 
 
 
 
 
 


